Управление образования и молодежной политики администрации города Рязани

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
« ШКОЛА № 46»

О внесении изменений и дополнений
в ООП НОО и ООП ООО

На основании письма министерства образования и науки РФ №08-2355 от
14.12.2015, в соответствии с решением федерального учебно-методического объединения
по общему образованию (протокол от 28 октября 2015 г. № 3/15)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Основную образовательную программу начального общего образования
изменения в части изучения безопасного поведения на железнодорожном
транспорте в раздел «Окружающий мир» и подраздела «Правила безопасной жизни».

2. Внести в Основную образовательную программу основного общего образования
изменения в части изучения безопасного поведения на железнодорожном
транспорте в раздел «Основы безопасности жизнедеятельности».

3. При организации учебных занятий по профилактике безопасного поведения на
объектах железнодорожного транспорта и инфраструктуры могут быть
использованы информационные материалы (плакаты, видеоролики), разработанные
ОАО «Российские железные дороги» и Министерством внутренних дел Российской
Федерации.

4. Ответственность за исполнение настоящего приказа возложить на заместителя

приказ

18.01.2016

директора Соколову Г' т'

Директор школы № 46 С. В. Попова